
Quinta­Feira, 04 de Abril de 2024 ­ Edição nº 1307



Quinta­Feira

04 de Abril de 2024

Edição nº 1307

 

 

 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2024 

O MUNICIPIO DE IPUPIARA-BA, em acordo com as Leis nº 14133/21 Art. 75, Parágrafo ILC 123/06, 

torna pública a licitação na modalidade INEXIGIBILIDADE 16/2024, cujo objeto é Contratação por 

inexigibilidade de licitação de empresa especializada para prestação de serviços em Consultoria e Auditoria 

Jurídica Tributária ao ente federativo, recuperação de Receitas Tributária e revisão de débitos parcelados ou 

exigíveis contra o ente federativo oriundo de contas de energia elétrica, incluindo os tributos diretos e indiretos, 

junto ao a Concessionária de Energia Elétrica - Coelba, cujo domicílio fiscal/ tributário está localizado fora do 

município, tudo com vistas ao cumprimento dos brocardos que regem o Direito Público, neste município de 

Ipupiara – BA, pelo critério de menor preço por GLOBAL conforme termo de referência, envio de 

proposta a partir de 05/04/2024 a 09/04/2024 às proposta poderão ser enviadas para o e-mail 

licitacao.ipupiara@gmail.com. Maiores informações no e-mail licitacao.ipupiara@gmail.com. Ascir Leite 

Santos Prefeito Municipal Ipupiara, em 04 de abril de 2024. 

 



Quinta­Feira

04 de Abril de 2024

Edição nº 1307

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 03

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IPUPIARA

CNPJ: 13798384000181### CONSOLIDADO ###

Março / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IPUPIARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 282,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE FINANÇAS02400 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO SETOR DE FINANÇAS/TESOURARIA/CONTABILIDADE E TRIBUTOS2007

3.500,000,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

3.500,00Total da Modalidade: 0,00

2.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,003.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,002.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.000,00Total da Modalidade: 5.500,00

5.500,00Total da Ação: 5.500,00

5.500,00Total da Unidade: 5.500,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02600 ADIÇÃO REDUÇÃO

OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE (ESTADO / UNIÃO)2051

0,0075.000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1605.0000

75.000,000,00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1621.0000

75.000,00Total da Modalidade: 75.000,00

75.000,00Total da Ação: 75.000,00

75.000,00Total da Unidade: 75.000,00

ASCIR LEITE SANTOS

MUNICIPIO DE IPUPIARA, 5 de Março de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

80.500,00Total Geral: 80.500,00

[2914109:99999:GovNet by Link3 Versão:2024040115] SIAFIC do MUNICIPIO DE IPUPIARA Pag: 1 / 1



Quinta­Feira

04 de Abril de 2024

Edição nº 1307

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 03  [ NC: 03260001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IPUPIARA

CNPJ: 13798384000181### CONSOLIDADO ###

Março / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 119,553.73 ///CENTO E DEZENOVE
MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS, SETENTA E TRES CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IPUPIARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 287,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER02500

COMEMORAÇÃO E FESTIVIDADES2012

30.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

25.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTANÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2016

63.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

118.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL02800

MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL2050

1.553,73OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.553,73Soma da Unidade:

Total: 119.553,73

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO02300

CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS PARA A ADMINISTRAÇÃO1004

1.553,73OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

1.553,73Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER02500

MANUTANÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2013

25.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

25.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02600

CONSTRUÇÃO / REFORMA DE ÓRGÃOS DA SAÚDE1011

63.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1631.0000

63.000,00Soma da Unidade:

SEC. VIAÇÃO, OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE02700

RECUPARAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E BOEIROS1021

30.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

30.000,00Soma da Unidade:

Total: 119.553,73

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IPUPIARA, 26 de Março de 2024

ASCIR LEITE SANTOS

[2914109:99999:GovNet by Link3 Versão:2024040406] SIAFIC do MUNICIPIO DE IPUPIARA Pag: 1 / 1


		2024-04-04T17:58:21-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




